públicas, privadas o mixtas, que requieran comprar 
derivados de petróleo en cuantías domésticas a través de 
centros de distribución automotriz, para ser utilizados en 
actividades agropecuarias, pequeña industria y artesanales, 
lícitas y debidamente declaradas en un volumen menor 
o igual a mil quinientos (1.500) galones mensuales de 
derivados del petróleo (sumados todos los productos), por 
cada Registro Único de Contribuyentes  (RUC).  

Art. 2.- Elimínese el Artículo 3.- DEFINICIONES Y 
SIGLAS.

Art. 3.- Elimínese el numeral 4.1 del Artículo 4.

Art. 4.-  Agréguese a continuación del Artículo 12, el